
 

 

 

 ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE  
 “CAIO PLINIO SECONDO” 

CORSI DIURNI E SERALI 
Via Italia Libera, 1 – 22100 COMO Tel. 031/3300711 - Fax 031/3300739 

Succursale Via Jacopo Rezia, 9   Tel. 031/266445 - Fax 031/269786 
Sito Internet: http://www.caioplinio.edu.it   E-Mail: cotd01000g@istruzione.it 

Codice fiscale 80018180135  

 
 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
 AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI ASSICURAZIONE INFORTUNI, RESPONSABILITÀ CIVILE 
TERZI (RCT) E TUTELA GIUDIZIARIA DEGLI ALUNNI E DEL PERSONALE SCOLASTICO DELL’ISTITUTO 
TECNICO ECONOMICO STATALE “CAIO PLINIO SECONDO”, SITO IN COMO VIA ITALIA LIBERA 1 – 

TRIENNIO 2022 / 2025 
 

 
CIG: Z263723E5B 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO: il bando di gara di aggiudicazione al servizio di assicurazione infortuni, Responsabilità Civile Terzi 
(RCT) e tutela giudiziaria degli alunni e del personale scolastico,  come da oggetto; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
Dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii; 
VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento concernente le Istruzioni  generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107 ; 
VISTO l’art 77, comma 3 del Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016; 
VISTE le seguenti offerte ricevute: 

- BENACQUISTA ASSICURAZIONI, CF / P IVA 00565010592, LATINA Via del Lido 10 
- PLURIASS SCUOLA, CF / P IVA 09861000967, NOVARA Via Giotto 2  

VISTO il verbale redatto dalla commissione giudicatrice, riunitasi in data 25.07.2022 alle ore 10:00 presso 
gli uffici amministrativi della sede di Via Italia Libera 1; 
VISTE le risultanze emerse dal verbale medesimo; 
VISTO il decreto di aggiudicazione provvisoria Prot. 5703/VI3 del 29.07.2022 alla Compagnia assicurativa 
BENACQUISTA ASSICURAZIONI, Via Del Lido 106 LATINA (LT), C.F. / P. IVA 00565010592; 
CONSIDERATA l’assenza di ricorsi avversi all’aggiudicazione di cui al punto precedente; 
TENUTO CONTO il decorso di gg. 30 dall’aggiudicazione provvisoria di cui sopra; 
VISTA la determina Prot. 5888/VI3 del 29.08.2022 relativa all’aggiudicazione definitiva in oggetto. 
 
 

DECRETA 
 
 
Aggiudicazione, in via definitiva, alla seguente Compagnia: 
BENACQUISTA ASSICURAZIONI 

- Sede: Via del Lido 106 – LATINA (LT) 
- C.F. / P. IVA 00565010592 

 
In ragione della seguente motivazione redatta dalla commissione giudicatrice al termine della seduta di 
valutazione delle offerte: 
Da attenta analisi, le condizioni di polizza dei partecipanti alla gara, sono risultate equivalenti. 
Diversamente, dalle offerte pervenute, in base alle voci “alunni iscritti / operatori scolastici / base  

COTD01000G - AIYY1MI - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005891 - 29/08/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da SILVANA CAMPISANO



 

 

 

 ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE  
 “CAIO PLINIO SECONDO” 

CORSI DIURNI E SERALI 
Via Italia Libera, 1 – 22100 COMO Tel. 031/3300711 - Fax 031/3300739 

Succursale Via Jacopo Rezia, 9   Tel. 031/266445 - Fax 031/269786 
Sito Internet: http://www.caioplinio.edu.it   E-Mail: cotd01000g@istruzione.it 

Codice fiscale 80018180135  
 
 
forfettaria”, risulta economicamente più conveniente l’offerta dell’agenzia BENACQUISTA ASSICURAZIONI, 
in quanto seppur indichi il medesimo premio lordo della PLURIASS ASSICURAZIONI per le suindicate voci,  
pari a € 8,50, differisce per la sola voce “Tolleranza”, al 15% anziché al 10% della PLURIASS; esemplificando 
su 1000 alunni, pagano il premio 850 unità, anziché 900.  
  
Il contratto verrà stipulato a seguito decorrenza gg 30 dalla presente aggiudicazione definitiva, pertanto 
questa Istituzione Scolastica richiede all’aggiudicatario copertura provvisoria e temporanea, alle stesse 
condizioni e termini dell’offerta selezionata, a partire dal 01.09.2022, per il tempo strettamente necessario 
al decorso di detto termine dilatorio, poiché la scadenza della copertura in essere, è prevista per il 
31.08.2022.  
 
La polizza in oggetto avrà decorrenza 01.09.2022 – 31.08.2025. 
 
Per qualsiasi controversia o divergenze, qualora non si addivenga a bonario accordo extragiudiziale, si 
intende competente il Foro di Milano 
 
 

 
 
 

                      La Dirigente Scolastica 
            Silvana Campisano 
               Documento firmato digitalmente 

 
 

 
 

COTD01000G - AIYY1MI - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005891 - 29/08/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da SILVANA CAMPISANO


		2022-08-29T11:22:02+0200
	Silvana Campisano




